АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2019 года  № 53

п.им.Дзержинского

Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в администрации

Дзержинского сельского поселения на 2020-2021гг.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях обеспечения комплексного подхода к

реализации мер по противодействию коррупции в Дзержинском сельском

поселении, Уставом Дзержинского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в

администрации Дзержинского сельского поселения на 2020-2021гг.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения                                                        А.А.Марыныч

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дзержинского сельского поселения

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Дзержинского сельского

поселения на 2020-2021гг.

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные за

исполнение

1. Обеспечение организационных мер по противодействию коррупции в администрации

поселения

1.1.

Обеспечение эффективного контроля за

соблюдением муниципальными служащими

администрации сельского поселения

ограничений, запретов и обязательств,

предусмотренных  законодательством о

муниципальной службе, путем проведения

соответствующих проверок и принятия мер по

устранению выявленных нарушений.

Выявление и разрешение конфликта

интересов в муниципальной службе.

постоянно Ведущий специалист

администрации

Дзержинского сельского

поселения

1.2. Организация контроля за своевременным и

достоверным предоставлением

муниципальными служащими администрации

сельского поселения сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

до 30 апреля Ведущий специалист

администрации

Дзержинского сельского

поселения

1.3. Обеспечение эффективного контроля за

соблюдением муниципальными служащими

администрации сельского поселения

ограничений, запретов и обязательств,

предусмотренных законодательством о

муниципальной службе, путем проведения

соответствующих проверок и принятие мер по

устранению выявленных нарушений.

Выявление и разрешение конфликта

интересов на муниципальной службе.

постоянно Ведущий специалист

администрации

Дзержинского сельского

поселения

1.4. Реализация прав граждан на получение

достоверной информации о деятельности

администрации Дзержинского сельского

поселения.

постоянно Глава администрации
Дзержинского сельского

поселения

1.5. Работа по учету рекомендаций об устранении

коррупционных факторов, выявленных в

нормативных правовых актах органов

местного самоуправления Дзержинского

сельского поселения

постоянно Глава администрации

Дзержинского сельского

поселения

1.6. Проведение мониторинга применения

административных регламентов, исполнения

функций муниципального контроля

 Ведущий специалист

администрации

Дзержинского сельского

поселения

1.7. Организация рассмотрения вопросов

правоприменительной практики в

постоянно Глава администрации

Дзержинского сельского

соответствии с пунктом 2.1 статьи 6

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

поселения

1.8. Своевременное обновление и наполнение

информацией официального сайта

Дзержинского сельского поселения,

включающее обеспечение публикации на

сайте администрации:

- нормативных актов. Затрагивающих

интересы жителей, а также информацию о

порядке и условиях предоставления

муниципальных услуг населению;

- информации о порядке и условиях оказания

услуг населению;

- времени приема граждан должностными

лицами администрации

постоянно Специалист

администрации
Дзержинского сельского

поселения

2. Нормативное правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

2.1. Проведение антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, администрации

Дзержинского сельского поселения, проектов

решений Совета народных депутатов

Дзержинского сельского поселения и

поправок к ним

постоянно Глава администрации
Дзержинского

сельского поселения

2.2. Разработка проектов муниципальных

нормативных правовых актов по

противодействию коррупции

2020-2021 Ведущий специалист

администрации

2.3. Разработка и принятие административных

регламентов муниципальных функций (услуг),

исполняемых (предоставляемых)

администрацией сельского поселения

2020-2021 Ведущий специалист

администрации

2.4. Ведение перечня муниципальных услуг.

постоянно

постоянно

Ведущий специалист

администрации

2.5. Изучение действующей нормативно-правовой

базы в сфере, регламентирующей работу по

предупреждению и противодействию

коррупции на территории Дзержинского

сельского поселения в целях создания

эффективной системы противодействия

коррупции в органах местного

самоуправления, муниципальных

предприятиях, организациях и учреждениях

при изменениях в

законодательстве

Глава, ведущий

специалист

администрации

Дзержинского

сельского поселения

3. Практические меры по предотвращению коррупции

3.1. Оформление информационных стендов для

посетителей с отображением на них сведений

о функциях (услугах), исполняемых

(предоставляемых) администрацией сельского

поселения, о порядке и условиях их

предоставления, о нормативных правовых

актах, затрагивающих интересы жителей

поселения

ежеквартально Ведущий специалист

администрации

3.2. Организация профессиональной подготовки

муниципальных служащих, повышения их

квалификации, профессиональной

переподготовки и стажировки

по мере

необходимости

Администрация

Каширского района

3.3 Осуществление комплекса организационных,

разъяснительных и иных мер по соблюдению

лицами, замещающими муниципальные

должности ограничений, запретов и по

исполнению обязанностей, установленных в

целях противодействия коррупции, в том

числе ограничений, касающихся получения

подарков

1 раз в месяц Глава администрации

Дзержинского

сельского поселения

4. Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение

4.1. Проведение обучающих семинаров, занятий,

«круглых столов» для муниципальных

служащих в целях изучения законодательства

по предупреждению коррупции в

администрации поселения (по отдельному

плану, по обзорам изменения

законодательства Российской Федерации)

ежемесячно Глава администрации

Дзержинского

сельского поселения

4.2. Выявление знаний муниципальных служащих

администрации сельского поселения

противодействии коррупции при проведении

их аттестации и сдачи ими квалификационных

экзаменов.

По мере

необходимости

Глава администрации
Дзержинского

сельского поселения

5. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных

с прохождением муниципальной службы

5.1. Доведение до лиц, замещающих должности

муниципальной службы муниципального

образования Дзержинского сельского

поселения, положений законодательства

Российской Федерации о противодействии

коррупции

2020-2021 Глава администрации

5.2. Организация работы по представлению

сведений о доходах гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, муниципальными

служащими, а также о доходах их супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

2020 Ведущий специалист

администрации

5.3. Организация работы по представлению

сведений о расходах лиц, замещающих

должности муниципальной службы, сведений

о расходах их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

2020 Ведущий специалист

администрации

5.4. Организация проверки достоверности и

полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых муниципальными

служащими

2020 Глава администрации

5.5. Организация размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы, их

супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей на официальном сайте муниципального

образования Дзержинского сельского

поселения

2020 Ведущий специалист

администрации

5.6. Организация заседаний комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта

по мере

необходимости

Ведущий специалист

администрации

интересов муниципальных служащих

администрации (при наличии оснований)

5.7. Анализ результатов проверок соблюдения

муниципальными служащими ограничений и

запретов, связанных с муниципальной

службой; проверок сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, их супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей;

практики выявления и устранения нарушений

Кодекса этики и служебного поведения

2020-2021 Ведущий специалист

администрации

5.8. Проведение аттестации муниципальных

служащих на соответствие замещаемой

должности

 Глава администрации

5.9. Анализ жалоб и обращений граждан о фактах

обращений в целях склонения муниципальных

служащих администрации к совершению

коррупционных правонарушений

В течение года Ведущий специалист

администрации

5.10. Обеспечение соблюдения муниципальными

служащими этики и служебного поведения

муниципальных служащих в соответствии с

Положением о муниципальной службе в

муниципальном образовании Дзержинского

сельского поселения

2020-2021 Глава администрации

6. Прием граждан по вопросам противодействия коррупции в администрации

6.1. Организация и проведение заседаний с

участием правоохранительных органов и

предпринимателей (по согласованию) с целью

предупреждения и исключения фактов

коррупции

2020 - 2021 (не

реже 1 раза в год)

Глава администрации

совместно с

правоохранительными

органами

6.2. Организация предоставления населению

информации о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Дзержинского

сельского поселения

2020-2021 Ведущий специалист

администрации

6.3. Реализация прав граждан на получение

достоверной информации о деятельности

органов местного самоуправления

Дзержинского сельского поселения

В течение года Глава администрации

7. Противодействие коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, совершенствование порядка использования муниципального

имущества

7.1. Контроль за соблюдением требований

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

при размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для

муниципальных нужд

2020-2021 Глава администрации

7.2. Размещение информации о проведении

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд на официальном сайте

Российской Федерации в сети Интернет

2020-2021 Ведущий специалист

администрации

7.3. Обеспечение финансового контроля и

контроля за выполнением муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг для муниципальных

2020-2021 Ведущий специалист

администрации

нужд

7.4. Организация учета и ведение реестра

имущества, находящегося в муниципальной

собственности.

Контроль за сохранностью и использованием

по назначению муниципального имущества.

Размещение информации в СМИ и на

официальном сайте Дзержинского сельского

поселения:

-о возможности заключения договоров аренды

муниципального недвижимого имущества;

-о приватизации муниципального имущества,

их результатах;

-о предстоящих торгах по продаже,

представлении в аренду муниципального

имущества и результатах проведенных торгов

2020-2021 Ведущий специалист

администрации

7.5. Разработка проектов правовых актов в сфере

реализации мер, направленных на

противодействие коррупции в сферах

размещения заказов, осуществления закупок и

иных конкурентных процедур

2020-2021 Ведущий специалист

администрации

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения                                                 А.А.Марыныч

АКТ

ОБ ОБНАРОДОВНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

02.12.2019г                                                                                        п.им.Дзержинского

            Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе главы администрации

Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области Марыныча А.А., ведущего специалиста администрации

Пожаловой Н.О., специалиста администрации Рудаковой Е.В.   настоящим

подтверждаем, что 02.12.2019 года с целью официального обнародования правовых

актов Дзержинского сельского поселения, затрагивающих права, свободы и

обязанности человека и гражданина, в администрации Дзержинского сельского

поселения  по адресу: п.им.Дзержинского ул. Школьная, д. 50, в зале МКУК МКК

«Дзержинский» по адресу: п.им.Дзержинского, ул.Пионерская, д. 1, на стенде

информации и обнародования правовых актов, а также в электронном виде на

официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения  по адресу:

http://dzerhin.ru и в «Муниципальном вестнике»  для всеобщего ознакомления было

размещено постановление администрации Дзержинского сельского поселения   от

02.12.2019 г. № 53 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в администрации Дзержинского сельского поселения на 2020-2021гг».

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения                                                         А.А.Марыныч

Ведущий специалист  администрации                                                     Н.О.Пожалова

Специалист администрации                                                                      Е.В.Рудакова